РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2024 года                            №31
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г. №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Администрации Волгоградской области  от 25.10.2010 г. №505-П «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы «Реестр муниципальных услуг муниципального образования»,  Уставом Краснянского сельского поселения  Урюпинского  муниципального района Волгоградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Реестр муниципальных услуг  Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Краснянского сельского поселения от 23.12.2016 года №52 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района» (с учетом изменений  от 31.08.2017 года №39, от 01.03.2018 года №6, от 10.12.2018 года №48, от 20.06.2019 года №25, от 28.06.2019 года №28, от 27.08.2019 года №33, от 16.12.2019 года №47, от 22.12.2020 года №46, от 29.01.2021 года №6, от 24.03.2021 года №12, от 30.12.2021 г. №78, от 20.04.2023 г. №17, от 15.05.2023 года №19, от 17.05.2023 года №21, от 06.07.2023 г. №32), следующие изменения:

1.1. Исключить Административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

- Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодного для проживания;

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно–коммунальных услуг населения;

- Представление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Краснянского сельского поселения;

- Предоставление малоимущим гражданам, проживающих на территории Краснянского сельского поселения и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма;

- Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию, вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Краснянского

сельского поселения                                                            Ю.В.Кабылин